
ZARZĄDZENIE Nr 14/22 

Wójta Gminy Cielądz 

z dnia 23 luty 2022r. 

w sprawie ustalenia wysokości prewspółczynnika oraz współczynnika proporcji V AT do 
stosowania w Urzędzie Gminy w Cielądzu w 2022r. 

Na podstawie art. 30 ust.I ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
( t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 13 72, poz. 1834) w związku z art. 86 ust. 2a - 2h oraz art. 90 i art. 91 
ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 685; 
z późniejszymi zmianami), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 roku w 
sprawie sposobu określenia zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów 
działalności gospodarczej w przypadku niektórych podatników (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 999), 
zarządzam co następuje: 

§ 1. W celu prawidłowego rozliczania podatku naliczonego V AT w przypadku nabyć towarów 
i usług wykorzystywanych zarówno do celów wykonywanej działalności gospodarczej , jak i do 
celów innych niż działalność gospodarcza przyjmuje się w Urzędzie Gminy Cielądz jako 
jednostce obsługującej jednostkę samorządu terytorialnego, na 2022 rok wielkość: 

a) Prewspółczynnika proporcji, o którym mowa w art. 86 ust. 2a - 2h ustawy o V AT w 
wysokości 6%, według wyliczeń zawartych w załączniku Nr 1 do Zarządzenia 

b) Współczynnika proporcji, o którym mowa w art. 90 i art.91 ustawy o VAT w wysokości 
97%, według wyliczeń zawartych w załączniku Nr 2 do Zarządzenia 

c) Indywidualnego pre-współczynnika metrażowego do działalności w zakresie 
gospodarki wodnej na podstawie interpretacji indywidualnej Dyrektora Krajowej 
Informacji Skarbowej Nr 0113-KDIPTl-l.4012.227.2020.l.WL z dnia 26.05.2020r. w 
wysokości 100% według wyliczeń zawartych w załączniku Nr 3 do Zarządzenia. 

d) Indywidualnego pre-współczynnika metrażowego do działalności w zakresie 
gospodarki ściekowej na podstawie interpretacji indywidualnej Dyrektora Krajowej 
Informacji Skarbowej Nr 0113-KDIPTl-l.4012.227.2020.l.WL z dnia 26.05.2020r. w 
wysokości 98% według wyliczeń zawartych w załączniku Nr 4 do Zarządzenia 

§ 2. Prewspółczynnik proporcji, o którym mowa w § 1 pkt a został wyliczony zgodnie ze 
sposobem w § 3 ust.2 rozporządzenia, według danych za 2021 rok. 

§ 3. Traci moc Zarządzenie Nr 16/21 z dnia 25.02.2021r. w sprawie ustalenia wysokości 
prewspółczynnika oraz współczynnika proporcji VAT do stosowania w Urzędzie Gminy w 
Cielądzu w 2021r. 

§ 4.1 Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi Urzędu Gminy zajmującego się 
sprawami rozliczeń podatku VAT. 

2. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się skarbnikowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022r. 



Lp. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Załącznik 1 . 
do Zarządzenia Wójta Gminy Nr 1ł122 

z dnia 23.02.2022r. 

Wzór na obliczenie prewspółczynnik proporcji dla JST na 2022 rok 

X=A * 100/Dujst 

Nazwa 

Rb-27S kolumna 7 ( dochody wykonane) suma 
Odsetki od środków na r-ach bankowych JST 
Spadki, zapisy i darowizny w formie pieniężnej na 
rzecz JST 
Przychody z tytułu poręczeń i gwarancji 
Zwroty podatku VAT zrealizowane (te, które 
wpłynęły na konto w danym roku) 
Wpłaty nadwyżki środków obrotowych zakładu 
budżetowego 

Dywidenty od posiadanych praw majątkowych 
Odsetki od udzielonych pożyczek i od posiadanych 
papierów wartościowych 
Dochody wykonane JB (D - mianownik ze wzoru 
na obliczenie pre-wskaźnika JB - sposób 
obliczenia podany w pkt 10 rozporządzenia) 

Kwoty stanowiące równowartość środków (dotacje 
i inne środki) , przekazane zakładom budżetowym, 
innym jednostkom sektora finansów 
publicznoprawnych) 
Odszkodowania z towarzystw ubezpieczeniowych -
wypłacone JST i JB 
Wypłacone przez JST i JB zasiłki , zapomogi i 
świadczenia o podobnym charakterze 

Wynik =D uJST (mianownik wzoru) 

A= 564.623,70 

X =564.623,70*100/9.955.337,42 = 

Zaokrąglony wskaźnik w górę do liczby 
całkowitej 

znak 

+ 

-
-

-
-

-

-
-

-

-

-

-

A 

5,6716 

kwota 

25 728 443,12 
0,00 

0,00 
0,00 

351 873,00 

0,00 
0,00 

0,00 

8 500 843,29 

514 378,75 

16 975,86 

6 389 034,80 

9 955 337,42 

564 623,70 

% 

6% 

·~#7;1 
.mc/'~ ak 



MIESIĄC 

(2021 rok) 

styczeń 

luty 

marzec 

kwiecień 

maj 

czerwiec 

lipiec 

( 
sierpień 

wrzesień 

październik 

listopad 

grudzień 

RAZEM 

sprzedaż 

opodatkowana 

Obrót za 2021 

Współczynnik 

proporcji 
zaokrąglony w 

górę do 
najbliższej 

liczby 
całkowite.i 

Załacznik Nr 2 
do Zarządzenia Wójta Gminy Nr 1,122 

z dnia 23.02.2022r. 

Współczynnik proporcji dla Urzędu Gminy Cielądz na 2022 rok 

Sprzedaż-podstawa opodatkowania netto RAZEM sprzedaż 

Sprzedaż opodatkowana odwrotne opodatkowana i 
sprzedaż obciążenie zwolniona (obrót 

23% 8% zwolniona miesięczny) 

5 469,45 3 280,23 105,59 8 855,27 

4510,43 10 784,21 105,59 15 400,23 

5 597,95 108 751 ,62 105,59 114 455,16 

6 411,46 5 716,78 4 292,03 16 420,27 

5 424,02 7 105,66 105,59 12 635,27 

23 320,81 93 530,07 105,59 116 956,47 

4 959,93 15 198,71 105,59 20 264,23 

17 282,43 8 732,32 105,59 26 120,34 

7 072,19 63 471,61 6 102,03 76 645,83 

9 796,58 15 480,44 6 173,50 31 450,52 

5 603,72 26 461 ,38 113,50 32 178,60 

6 846,21 86 200,44 194,86 93 241 ,51 
102 295,18 444 713,47 17 615,05 0,00 564 623,70 

547 008,65 

564 623,70 

97% 

, 

Współczynnik proporcji 547.008,65/564.623 ,70 x 100 = 96,88 = 97% 



Załącznik Nr 3 
do zarządzenia Wójta Gminy Nr 1ł122 

z dnia 23.02.2022r. 

Kalkulacja pre-współczynnika metrażowego w sprzedaży wody w 2021 r. Sumawm3 Komentarz 

Sórzedaz 
Suma sprzedanej ( dostarczonej) wody dla wszystkich kategorii odbiorców 159 145,80 

w tym: ., 

woda sprzedana/ dostarczona do Urzędu Gminy oraz jednostek organizacyjnych i chodzi o jednostki objęte centralizacją - jednostki budżetowe (szkoły, 
innych miejsc wykorzystywanych przez Gminę - opomiarowana indywidualnymi l 221,00 OPS), zakłady budżetowe. Ponadto pozostałe budynki I miejsca 

licznikami zarządzane przez Gminę: np. świetlice wiejskie. 
Odbiorcy 

Wewnętrzni 
jeśli występuje; 

woda sprzedana / dostarczona do Urzędu Gminy oraz jednostek organizacyjnych i 
0,00 jeżeli ryczałty są rozliczane w inny sposób niż na podstawie norm z 

innych obiektów wykorzystywanych przez Gminę - zużycie określone ryczałtem 
rozporządzenia prosimy o wskazanie tych metod 

Suma ( odbiorcy wewnętrzni) 1221,00 

prosimy równocześnie o informację na jakiej podstawie Gmin określa to 
Pobranie wody na cele przeciwpożarowe 0,00 zużycie - dane te mogą być przekazywane np. przez OSP na podstawie 

regulaminu zużycia wody 

woda sprzedana mieszkańcom i przedsiębiorstwom - zużycie opomiarowane 
157 797,40 W tym instytucjom kultury 

indywidualnymi licznikami 
Odbiorcy 
Zewnętrzni jeśli występuje; 

woda sprzedana mieszkańcom i przedsiębiorstwom - zużycie określone ryczałtem 127,40 jeżeli ryczałty są rozliczane w inny sposób niż na podstawie norm z 
rozporządzenia prosimy o wskazanie tych metod 

Suma ( odbiorcy zewnętrzni) 157 924,80 

ŁĄCZNIE 159 145,80 

Wyliczenie prewspółczynnika metrażowego w oparciu o sprzedaną wodę w m3 na 2022 rok 

suma sprzedanej ( dostarczonej) wody do odbiorców zewnętrznych/suma sprzedanej ( dostarczonej) wody do odbiorców zewnętrznych i wewnętrznych x l 00 

157924,80/159145,80 * 100% 99,23 100% 

p'm/1 

rHII ~ 



Kalkulacja pre-współczynnika metrażowego w sprzedaży ścieków w 2021 roku 

Sprzedaż 

Suma odebranych ścieków od wszystkich kategorii odbiorców 
w Mn: 

ścieki odebrane od Urzędu Gminy oraz jednostek organizacyjnych i innych miejsc 
wykorzystywanych przez Gminę - wynikających z pomiaru zużycia wody licznikami 

Odbiorcy ścieki odebrane od Urzędu Gminy oraz jednostek organizacyjnych - wywóz szamba 
Wewnętrzni beczką asenizacyjną 

ścieki odebrane od Urzędu Gminy oraz jednostek organizacyjnych i innych miejsc 
wykorzystywanych przez Gminę - zużycie określone ryczałtem 

SUMA (odbiorcy wewnętrzni) 

ścieki odebrane od mieszkańców i przedsiębiorców - wynikających z pomiaru zużycia 
wody licznikami 

Odbiorcy ścieki odebrane od mieszkańców i przedsiębiorców - wywóz szan1ba beczką 

Zewnętrzni asenizacyjną 

ścieki odebrane od mieszkańców i przedsiębiorców - zużycie określone ryczałtem 

SUMA (odbiorcy zewnętrzni) 

ŁĄCZNIE 

Wyliczenie prewspólczynnika metrażowego w oparciu o odebrane ścieki w m3 na 2022 rok 

Suma w m3 

33881,10 

923,00 

0,00 

0,00 

923,00 

31 744,60 

1 169,70 

43,80 

32 958,10 

33 881,10 

Załącznik Nr 4 
do Zarządzenia Wójta Gminy Nr fł122 

z dnia 23.02.2022r. 

Komentarz 

objętych centralizacją - jednostki budżetowe (szkoły, OPS), zakłady 
budżetowe . Ponadto pozostałe budynki / miejsca zarządzane przez 

Gminę, np. świetlice wiejskie 

jeśli występują 

jeś li występują: 

jeżeli ryczałty są rozliczane w inny sposób niż na podstawie norm z 
rozporządzenia prosimy o wskazanie tych metod 

w tym instytucjom kultury 

jeśli występują 

jeś li występują: 

jeżeli ryczałty są rozliczane w inny sposób niż na podstawie norm z 
rozporządzenia prosimy o wskazanie tych metod 

suma odebranych ścieków od odbiorców zewnętrznych/suma odebranych ścieków od odbiorców zewnętrznych i wewnętrznych x 100 

(32958,10/33881,10)*100% 97,27576732 98% 


